
Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение                                                                          

Даниловская средняя  школа им. А.С. Макаренко 

 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября 2021 года                                                                                             №   262 

 
О внесении изменений в  основную образовательную программу  

основного общего образования, начального общего образования,  

среднего общего образования 

 

     На основании  Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»  №  

273 – ФЗ, с учетом изменений вносимых  в приказ Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 31 мая 2021 г. N 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», в 

соответствии с приказом Минпросвещения  России от 11.12 2020 г. № 712 «О внесении 

изменений в некоторые федеральные государственные образовательные стандарты 

общего образования по вопросам воспитания обучающихся», пунктом 12 Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам- образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 22.03.2021 г. № 115, решения педагогического совета 

(протокол № 1 от 30 августа 2021 года), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в основную общеобразовательную программу 

основного общего образования. 

      1.1. Подпункт   3.1   «Примерный учебный план основного общего образования»    

пункта 3  изложить в новой редакции (приложение № 1). 

 

2.Утвердить изменения в основную образовательную программу основного общего 

образования. 

 

3.  Внести следующие изменения в основную общеобразовательную программу 

начального общего образования. 

      3.1. Подпункт   3.2 «Учебный план  внеурочной деятельности» пункта 3  изложить в 

новой редакции (приложение № 2). 

 

4.Утвердить изменения в основную образовательную программу начального  общего 

образования. 

5.Внести следующие изменения в основную общеобразовательную программу среднего 

общего образования (приложение № 3). 

5.1.Подпункт 3.1 «Учебный план» пункта 3 изложить в новой редакции в связи с 

переходом 11 класса на ФГОС ООО. 

5.2.Подпункт 3.2. «Учебный план внеурочной деятельности» пункта 3 изложить в 

новой  редакции в связи  с включением во внеурочную деятельность занятий в 

образовательном центре «Точка роста». 

6.Утвердить изменения в основную образовательную программу среднего общего 

образования. 



 

7.Контроль за  исполнением  приказа возложить на Тянтову О.М., старшего методиста, 

ответственного за УВР.          

 

 

                  Директор школы                                                   Пестров А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к приказу от 01 сентября 2021 года  № 262 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Даниловская средняя школа им. А.С. Макаренко 

 

ПРИНЯТО УТВЕРЖДЕНО 

педагогическим приказом 

советом от 31.08.2021 г. директора школы 

протокол №1 от 01.09.2021 г № 262 

 ________Пестров А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В ОСНОВНУЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

На основании решения педагогического совета (протокол от 31 августа 2021 года № 1), в 

целях приведения в соответствие с ФГОС в подпункт 3.1 «Примерный учебный план 

основного общего образования» пункта 3 «Организационный раздел примерной основной 

образовательной программы основного общего образования» внести следующие 

изменения: 

Часы из части, формируемой участниками образовательного процесса, 

  добавлены: 

 

-В предметной области «Естественно-научные предметы» 1 час на изучение биологии в 7 

классе для реализации примерной программы по биологии основного общего 

образования; 

- В 7-х классах для формирования начальных представлений о химии и необходимых 

навыков работы с лабораторным оборудованием и химическими реактивами вводится   

пропедевтический курс «Химия. Вводный курс» - 1 час. 

- В 7-х и 8-х классах в предметной области «Математика и информатика» добавлен 1 час 

на изучение информатики 

-В предметной области «Технология» 1 час в 8 классе на ведение учебного курса    

«Черчение» (согласно программы автора Воробьёвой Т.А. под редакцией  

Шевелёва Ю.П) предмета, обеспечивающего интересы и потребности  

обучающихся         с целью дальнейшей      подготовки к поступлению в  

технические    профессиональные образовательные учреждения и 

 по 1 часу на изучение предмета «Технология» в 8 классах. 

- В предметной области «Общественно-научные предметы» в 6 классе по рекомендации 

министерства образования и науки Волгоградской области  выделен 1 час для проведения 

практических работ по темам учебного курса«География» с использованием 

краеведческого материала введен учебный курс «Практикум по географии»;  

-Предметная область «Основы духовно-нравственной культуры народов России» (далее – 

предметная область ОДНКНР) должна обеспечить знание основных норм морали, 

культурных традиций народов России, формирование представлений об исторической 

роли традиционных религий и гражданского общества в становлении российской 

государственности. 

Предметная область ОДНКНР является логическим продолжением предметной  

области (учебного предмета) ОРКСЭ начальной школы. В 5 классах в рамках 

предметной области ОДНКНР в соответствии с выбором родителей (законных 

представителей) учащихся реализуется модуль «Основы мировых религиозных 

культур», который обеспечивают достижение следующих результатов: 

- воспитание способности к духовному развитию, нравственному 

самосовершенствованию; воспитание веротерпимости, уважительного отношения 

к религиозным чувствам, взглядам людей или их отсутствию; 

- знание основных норм морали, нравственных, духовных идеалов, хранимых в 

культурных традициях народов России, готовность на их основе к сознательному 

самоограничению в поступках, поведении, расточительном потребительстве; 

- формирование представлений об основах светской этики, культуры традиционных 

религий, их роли в развитии культуры и истории России и человечества, в 

становлении гражданского общества и российской государственности; 



понимание значения нравственности, веры и религии в жизни человека, семьи и общества; 

формирование представлений об исторической роли традиционных религий и 

гражданского общества в становлении российской государственности. Данный предмет 

изучается в 5 классе в количестве 1 часа в неделю. 

 

Учебный план основного общего образования (ФГОС) 

Предметные области Учебные 

предметы 

Классы 

Количество часов в год 

V VI VII VIII IX Всего 

 Обязательная часть  

Русский язык и 

литература 

Русский язык 170 204 136 102 102 646 

Литература 
102 102 68 68 102 442 

Родной язык и родная 

литература 

Родной язык 
0 0 0 0 34 34 

Родная литература 0 0 0 0 34 34 

Иностранные языки Иностранный язык 102 102 102 102 102 510 

Второй иностранный 

язык 0 0 0 0 34 34 

Математика и 

информатика 

Математика 170 170 170 170 170 850 

Информатика   68 68 34 102 

Общественно-научные 

предметы 

История России. 

Всеобщая история 68 68 68 68 68 340 

Обществознание  34 34 34 34 136 

География 34 34 68 68 68 272 

Естественнонаучные 

предметы 

Физика   68 68 102 238 

Химия    68 68 136 

Биология 34 34 68 68 68 272 

Искусство Музыка 34 34 34 34  136 

Изобразительное 

искусство 34 34 34   102 

Технология Технология    68 68 68 68  272 

Физическая культура и 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Основы безопасности 

жизнедеятельности    34 34 68 

Физическая культура 
68 68 68 68 68 340 

ОДНКНР ОДНКНР 35     35 

Итого  884 952 1054 1054 1088 4965 

Часть, формируемая участниками  

образовательных отношений 68 68 68 68 34 340 

Общественно-научные 

предметы 

Практикум по 

географии  

34 

    34 

Технология  Черчение     34  34 

Естественнонаучные 

предметы 

Химия. Вводный курс 
  34   34 



Итого  884 986 1088 1088 1088 5134 

Максимально допустимая годовая нагрузка 952 1020 1088 1122 1122 5304 

Внеурочная деятельность, осуществляемая во второй половине дня, организуется по 

направлениям развития личности: 

1. С

портивно-оздоровительное направление. 

2. О

бщекультурное направление. 

3. О

бще интеллектуальное  направление. 

4. Д

уховно – нравственное направление. 

10.Социальное (проектная деятельность). 

 

. РАСПИСАНИЕ  

внеурочной деятельности 5-11 классах на 2021-2022 учебный год 

 

 День 

недели  

Класс  Учитель  Тема внеурочной деятельности  Время 

проведения 

Понедельник 9 Б 

 

Романова И.В. 

 

Стилистика  

 

15:00 

 

9В, А Гончаров А.В Сложные вопросы 

обществознания  

15:00 

5 Скидина О.А Рукодельница 14:20 

5,6  Шелихова Н.Е.  Творческая мастерская 14:50 

Вторник  9Б  Кравченко О.А. Особенности ОГЭ по 

математике 

15:00 

9 А Гордиенко А.Н. На пути к ОГЭ 15:00 

9 В Романова И.В. Стилистика  15:00 

5а  Романенко А.А. Мы разные, но все вместе  13:20 

6 в Лукова Н.В. Занимательная математика  14:20 

7а,б,в Буртовая И.В. Увлекательная математика 16:00 

 Шелихова Н.Е. Занимательное черчение  14:50 

Среда  9б Босова Н.Г. Общество. За страницами 

учебника. 

15:00 

9а  Лукова Н.В. Подготовка к ОГЭ 15:10 

7 Лагутин В.Н Работа с графическим 

редактором 

16:00 

6 Скидина О.А. Рукодельница  15:00 

7 Овчаров С.В.  Волейбол 15:00 

9В Кравченко О.А. Особенности ОГЭ по 

математике 

14:20 

Четверг  6б Кравченко О.А  Занимательная математика 14:20 

5,6 Смолина Н. А. Сольное пение 16:00 

     

Пятница  5 б  Кириченко В.А.   English for fun 13:30 

 9 б и 9 

в 

Романова И.В. Литература  15:00 

9а  Мордвинцева Е.В.  Практическая география  15:00 

8 Овчаров С.В Волейбол 15:00 



5,6 Смолина Н.А Сольное пение  16:00 

9 Киреева Е.В.  Общие биологические 

закономерности  

15:00 

                                                                                   Приложение № 2 

к приказу от 01 сентября 2021 года  № 262 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Даниловская средняя школа им. А.С. Макаренко 

 

ПРИНЯТО УТВЕРЖДЕНО 

педагогическим приказом 

советом от 31.08.2021 г. директора школы 

протокол №1 от 01.09.2021 г № 262 

 ________ Пестров А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В ОСНОВНУЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Данные изменения и дополнения внесены в Образовательную программу начального 

общего образования МКОУ Даниловская СШ им. А.С. Макаренко на основании решения 

педагогического совета (протокол № 1 от 31 августа 2021 г.). Организационный раздел п.  

3.2. «План внеурочной деятельности начального общего образования на 2021-2022 

учебный год» изложить в новой редакции:  

 

ПЛАН ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

для учащихся начальной школы в рамках реализации ФГОС (1-4 классы)  

на 2021-2022 учебный год 

Пояснительная записка. 

    В процессе формирования личности воспитание как  целостное воздействие на человека 

играет определенную роль, так как именно посредством его в сознании  и поведении детей 

формируются  основные социальные, нравственные и культурные ценности, которыми 

руководствуется общество в своей жизнедеятельности. Поэтому от эффективности 

системы воспитания зависит в конечном счете состояние общественного сознания и 

общественной жизни. 

    Организация занятий по направлениям раздела «Внеурочная деятельность» является 

неотъемлемой частью образовательного процесса в школе. Наше образовательное 

учреждение предоставляет учащимся возможность выбора широкого спектра занятий, 

направленных на развитие школьника. 

Часы, отводимые на внеурочную деятельность, используются по желанию учащихся и 

направлены на реализацию  различных форм её организации, отличных от урочной 

системы обучения. Занятия проводятся в форме кружков, соревнований, олимпиад, игр, 

путешествий, экскурсий. 

         Внеурочная деятельность, осуществляемая во второй половине дня, организуется по 

направлениям развития личности: 

          1. Спортивно-оздоровительное направление. 

2. Общекультурное направление. 

3. Обще интеллектуальное  направление. 

4. Духовно – нравственное направление. 

5. Социальное (проектная деятельность). 

 

Главные идеи: 

- формирование культуры общения учащихся, осознание учащимися необходимости 

позитивного общения как со взрослыми, так и со сверстниками; 

- передача учащимся знаний, умений, навыков, социального общения людей, опыта 

поколений; 

- воспитание стремления учащихся к полезному время провождению и позитивному 

общению. 



Главная цель: 

Создание условий для позитивного общения учащихся в школе и за её пределами, для 

проявления инициативы и самостоятельности, ответственности, искренности и открытости 

в реальных жизненных ситуациях, интереса к внеклассной деятельности на всех 

возрастных этапах. 

Задачи: 

-знакомить учащихся с традициями и обычаями общения и досуга различных поколений; 

-использовать активные и творческие формы воспитательной работы; 

-создавать кружки, секции с учетом интересов и потребностей учащихся; 

-демонстрировать достижения учащихся в досуговой деятельности; 

-воспитывал силу воли, терпение при достижении поставленной цели; 

-способствовать качественной деятельности школьных внеклассных объединений. 

     

Для  реализации в школе доступны следующие виды внеучебной деятельности: 

1. Игровая деятельность; 

2. Познавательная деятельность; 

3. Художественное творчество; 

4. Социальное творчество; 

5. Трудовая деятельность; 

6. Спортивно-оздоровительная деятельность; 

7. Досугово-развлекательная деятельность. 

 

Цель внеурочной деятельности: создание воспитывающей среды, обеспечивающей 

активизацию социальных, интеллектуальных интересов детей в свободное время, развитие 

здоровой, творчески растущей личности с сформированной гражданской ответственностью 

и правовым самосознанием, подготовленной  к жизнедеятельности в новых условиях, 

способной на социально значимую практическую деятельность, реализацию 

добровольческих инициатив. 

Данная цель достигается решением задач внеурочной работы: 

    удовлетворить потребность школьников в содержательном досуге через 

качественное преобразование системы школьных мероприятий: переход на 

общешкольные «ключевые дела», реализуемые на основе проектов 

обучающихся и педагогов. 

    создать условия для выявления потенциальных возможностей и интересов , 

оказания помощи в самореализации, гражданском становлении личности через 

участие детей: в деятельности различных творческих объединений 

дополнительного образования как на базе ОУ, так и внешкольных учреждений 

дополнительного образования; в работе органов ученического самоуправления; 

в общественно-полезной, социально-значимой деятельности ( разработке и 

реализации социальных проектов); в экскурсиях, и различных массовых 

мероприятиях, организуемых на базе ОУ и внешкольных учреждениях 

дополнительного образования. 

    создать условия для формирования межличностных отношений в классе, между 

обучающимися и педагогами, классным руководителем с целью развития 

ученического коллектива, эффективной деятельности органов ученического 

самоуправления. 

Внеурочная деятельность в начальной школе представлена следующими видами и 

формами деятельности: 

Спортивно - оздоровительное направление: «Разговор о правильном питании», 

Духовно – нравственное: «Школа вежливых наук», «Дорогою добра» 

Социальное: «Разноцветный мир»,  



Общеинтеллектуальное: «Путь к грамотности», «Занимательная математика»,  «Веселая 

математика» 

Общекультурное: «Дорогою добра» 

 

Кроме того, классными руководителями 1-4 классов реализуется план воспитательной 

работы школы по всем направлениям. 

 

Направление 

развития личности 

Наименование рабочей 

программы 

Количество часов в 

неделю по классам 

класс 1 2 3 4 

Спортивно- 

оздоровительное 

Разговор о правильном питании 1    

Духовно- 

нравственное 

Азбука нравственности   1   

Дорогую добра    1 

 Школа вежливых наук  1   

 Уроки нравственности     1 

Социальное  Основы финансовой грамотности    1 

Разноцветный мир    1 

Экскурсии в музей р.п. Даниловка, 

уроки мужества, классные часы 

1 1 1 1 

Обще-

интеллектуальное  

Веселая математика   1  

Путь к грамотности    1  

Предметные недели 1 1 1 1 

Занимательная математика  1   

Общекультурное Дорогою добра    1  

Общешкольные праздники 1 1 1 1 

Итого   4 6 6 7 

Кроме того, в рамках внеурочной деятельности организуется обучение финансовой 

грамотности в 4 классах, организовано 3 группы, 17 часов в год. 

 

Предполагаемые результаты реализации внеурочной деятельности: 

1. Приобретение школьниками знаний об этике и эстетике повседневной жизни; о 

принятых в обществе нормах поведения и общения; об основах здорового образа жизни; 

об истории своей семьи, Отечества; о правилах конструктивной групповой работы: об 

основах разработки социальных проектов и организации коллективной творческой 

деятельности; о способах самостоятельного поиска, нахождения и сбора информации; о 

правилах проведения исследований. 

2.  Развитие ценностных отношений школьника к родному Отечеству, родной природе и 

культуре, труду, знаниям, своему собственному здоровью и внутреннему миру. 

3. Приобретение опыта исследовательской деятельности; опыт публичного выступления; 

опыт самообслуживания, самоорганизации и организации совместной деятельности с 

другими детьми. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу от 01 сентября 2021 года  № 262 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Даниловская средняя школа им. А.С. Макаренко 

 

 

ПРИНЯТО УТВЕРЖДЕНО 

педагогическим приказом 

советом от 31.08.2021 г. директора школы 

протокол №1 от 01.09.2021 г № 262 

 ________Пестров А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В ОСНОВНУЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ СРЕДНЕГО  ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Данные изменения и дополнения внесены в Образовательную программу среднего общего 

образования МКОУ Даниловская СШ им. А.С. Макаренко на основании решения 

педагогического совета (протокол № 1 от 31 августа 2021 г.). Организационный раздел п.  

3.1. «Учебный план» изложить в новой редакции:  

Согласно требованиям ФГОС СОО МКОУ Даниловская СШ им. А.С. Макаренко 

предоставляет учащимся 10 класса возможность формирования индивидуальных учебных 

планов на уровень среднего общего образования; выбор факультативных (необязательных 

для данного уровня образования) и элективных (избираемых в обязательном порядке) 

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) из перечня, предлагаемого 

организацией. Учебный план определяет количество учебных занятий на 2 года на одного 

учащегося – не менее 2170 часов и не более 2590 часов (не менее 31 и не более 37 часов в 

неделю). Расчёт количества учебных занятий произведён согласно 68 учебным неделям за 

2 года (34 уч. недели в год).  

Индивидуальный учебный план предусматривает изучение не менее одного учебного 

предмета из каждой предметной области, определенной ФГОС СОО. Общими для 

включения во все учебные планы являются учебные предметы: «Русский язык», 

«Литература», «Иностранный язык», «Математика: алгебра и начала математического 

анализа, геометрия», «История», «Физическая культура», «Основы безопасности 

жизнедеятельности», «Астрономия» 

Согласно мониторинговым исследованиям большинство выпускников 9 классов выбрали 

изучение предметов «Математика», «Физика», «Биология», «Русский язык» на 

углублённом уровне. Учебный план универсального профиля сформирован с учётом 

комплектования одного 10-го класса, результатов опросов учащихся и их родителей 

(законных представителей). Учебный план универсального профиля на 2021-2022, 2022-

2023 уч. гг. включает в себя четыре учебных предмета на углубленном уровне, из которых 

учащийся вправе выбирать: 

Математика и 

информатика 

Математика: 

алгебра и 

начала анализа, 

геометрия 

6/6 У 420 

Естественные 

науки 

Физика  5/5 У 350 

Биология  3/3 У 210 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 3/3 У 210 

С целью успешного самоопределения, выбора дальнейшей образовательной траектории, 

на основании образовательного запроса, согласно учебному плану школы универсального 

профиля участниками образовательного процесса разработаны индивидуальные учебные 

планы на 2021- 2022, 2022-2023 уч. гг. 



 В учебном плане предусмотрено выполнение учащимися индивидуальных проектов. 

Индивидуальный проект выполняется обучающимся самостоятельно под руководством 

учителя по выбранной теме в рамках одного или нескольких изучаемых учебных 

предметов, курсов в любой избранной области деятельности: познавательной, 

практической, учебно-исследовательской, социальной, художественно-творческой, иной. 

Индивидуальный проект выполняется обучающимся в течение двух лет в рамках учебного 

времени, специально отведенного учебным планом.  

Учитывая суммарное число часов (больше минимального числа часов (2108), но меньше 

максимально допустимого (2516 часов)), школа завершает формирование 

индивидуального учебного плана каждого учащегося, увеличивая количество часов на 

изучение элективных курсов, а также изучения других курсов по выбору обучающегося, 

предоставляемых школой. На уровне среднего общего образования часы компонента 

образовательного учреждения используются на факультативные курсы. 

Основание: приказ МИНОБРНАУКИ России от 07.06.2017 г. № 506, информационное 

письмо Комитета образования и науки Волгоградской области от 12.04.2017 г. № 

И.10/4232. 

 На уровне среднего общего образования образовательный процесс ориентирован на 

индивидуализацию обучения и социализацию учащихся.  

Продолжительность учебного года - 34 учебные недели без учета государственной 

(итоговой) аттестации. Продолжительность урока на уровне среднего общего образования 

- 40 минут.  

Сетка часов учебного плана универсального профиля 

Предметная 

область 

Учебные предметы 

Базовый уровень 

Кол-во 

часов 

Учебные предметы 

Углубленный уровень 

Кол-

во 

часов 

Русский язык и 

литература 

Русский язык  70  Русский язык  210 

Литература 210   

Родной язык и 

родная литература 

Родной язык 70    

Родная литература 210   

Иностранные 

языки 

Иностранный язык 210    

Второй иностранный 

язык 

140    

Общественные 

науки 

История 140    

Россия в мире 140   

География 70   

Экономика 35   

Право 35   

Обществознание 140   

Математика и 

информатика 

Математика: алгебра и 

начала 

математического 

анализа, геометрия 

280 Математика: алгебра и 

начала 

математического 

анализа, геометрия 

420  

Информатика 70   

Естественные 

науки 

Физика 140 Физика 350  

Химия 70   

Биология 70 Биология 210 

Естествознание 210   



ФК, экология и 

основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

Физическая культура 210   

Экология 35   

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

70   

 Индивидуальный 

проект 

70   

Курсы по выбору Элективные курсы    

Факультативные курсы    

2170/2590  

 

 

Данные изменения и дополнения внесены в Образовательную программу среднего общего 

образования МКОУ Даниловская СШ им. А.С. Макаренко на основании решения 

педагогического совета (протокол № 1 от 31 августа 2021 г.). Организационный раздел п.  

3.2. «План внеурочной деятельности на 2021-2022 учебный год» изложить в новой 

редакции:  

Внеурочная деятельность в 5-11 классах в школе представлена следующими видами и 

формами деятельности, в том числе кружковая и внеурочная работа в образовательных 

центрах «ТОЧКА РОСТА», а также обучение финансовой грамотности (1 раз в неделю 34 

часа в год): 

«Робототехника», «Белая ладья», «Действия в нестандартной ситуации», 

«Сложные вопросы обществознания», «Рукодельница», «Сольное пение», «Работа с 

графическим редактором», «Волейбол», «Юный пешеход», «Патриот» и др. 

РАСПИСАНИЕ  

внеурочной деятельности 5-11 классах на 2021-2022 учебный год 

 

 День 

недели  

Класс  Учитель  Тема внеурочной деятельности  Время 

проведения 

Понедельник 9 Б 

 

Романова И.В. 

 

Стилистика  

 

15:00 

 

9В, А Гончаров А.В Сложные вопросы 

обществознания  

15:00 

5 Скидина О.А Рукодельница 14:20 

5,6  Шелихова Н.Е.  Творческая мастерская 14:50 

Вторник  9Б  Кравченко О.А. Особенности ОГЭ по 

математике 

15:00 

9 А Гордиенко А.Н. На пути к ОГЭ 15:00 

9 В Романова И.В. Стилистика  15:00 

5а  Романенко А.А. Мы разные, но все вместе  13:20 

6 в Лукова Н.В. Занимательная математика  14:20 

7а,б,в Буртовая И.В. Увлекательная математика 16:00 

 Шелихова Н.Е. Занимательное черчение  14:50 

Среда  9б Босова Н.Г. Общество. За страницами 

учебника. 

15:00 

9а  Лукова Н.В. Подготовка к ОГЭ 15:10 

7 Лагутин В.Н Работа с графическим 

редактором 

16:00 

6 Скидина О.А. Рукодельница  15:00 

7 Овчаров С.В.  Волейбол 15:00 

9В Кравченко О.А. Особенности ОГЭ по 14:20 



математике 

Четверг  6б Кравченко О.А  Занимательная математика 14:20 

5,6 Смолина Н. А. Сольное пение 16:00 

     

Пятница  5 б  Кириченко В.А.   English for fun 13:30 

 9 б и 9 

в 

Романова И.В. Литература  15:00 

9а  Мордвинцева Е.В.  Практическая география  15:00 

8 Овчаров С.В Волейбол 15:00 

5,6 Смолина Н.А Сольное пение  16:00 

9 Киреева Е.В.  Общие биологические 

закономерности  

15:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-01-16T13:54:22+0300
	Пестров Александр Александрович




